
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.004  233Sexta-feira, 10 DE JUNHO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022-SEMAP 
Objeto: Contratação de empresa especializada na recuperação e comple-
mentação de vicinais de comunidades da região do Lago Grande/Arapiuns, 
no município de Santarém - Convênio Nº 920297/2021. Data de Abertura: 
30 de junho de 2022 às 09h30m, na sala de reunião da Secretaria Munici-
pal de Agricultura e Pesca. O Edital poderá ser obtido pelo site: www.san-
tarem.pa.gov.br ou através do e-mail licita.semap@hotmail.com. Clauber 
Roge de Oliveira Rocha - Presidente da CPL.

Protocolo: 812365

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20220304 - TOMADA DE PREÇOS Nº TP007/2022- Contra-
tante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
A.S. DE C. PIRES CONSTRUCOES EIRELI - Objeto: CONSTRUÇÃO DO COM-
PLEXO DE ATENDIMENTO AO PRODUTOR RURAL DO MUNICIPAL DE SÃO 
FELIX DO XINGU - PA. ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRI-
CULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO -SEMAGRI. Vigência: 02/06/2022 
a 31/12/2022 - Valor Global: R$ 1.798.427,19 (um milhão, setecentos e 
noventa e oito mil, quatrocentos e vinte e sete reais e dezenove centavos) 
- Data da Assinatura: 02/06/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 812372

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20220306 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2021 - SRP - Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado 
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 
MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE COMBUSTÍVEL DE BOMBAS INJETORAS E 
INJEÇÃO ELETRONICA DE VEÍCULOS LEVES E MAQUINAS PESADAS E MÃO 
DE OBRA ESPECIALIZADA EM BOMBA INJETORA E INJEÇÃO ELETRONICA, 
ATENDENDO AS SECRETARIAS: SEMOB E SEMURB. Vigência: 02/06/2022 
a 31/12/2022 - Valor Global: R$ 503.320,00 (quinhentos e três mil, tre-
zentos e vinte reais) - Data da Assinatura: 02/06/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 812373

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 050/2022 - SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS) VEÍCULOS TIPO CAMINHÃO PARA COLETA 
SELETIVA. Abertura: 07/07/2022 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de 
Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 
915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@
hotmail.com; https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 812374

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-PE-SRP-PMSF-AS-
SISTÊNCIA SOCIAL com objeto: possível e eventual Aquisição de Mate-
riais de Gêneros alimentícios e Frutas in natura, para atender as demandas 
voltadas para os serviços do Centro de Referência da Assistência Social 
- CRAS (Programa de Atendimento Integral à Família - PAIF, Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV) E Centro de Referencia 
Especial de Assistência Social - CREAS (Programa de Atendimento Espe-
cial à Família - PAEF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
- SCFV), do município de São Francisco do Pará/PA. Data de abertura: 
27/06/2022 às 10h00min. // PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022-PE-SR-
P-PMSF-ASSISTÊNCIA SOCIAL, com objeto: Contratação de Empresa para 
possível e eventual Aquisição de serviços funerários, a fi m de atender as 
famílias carentes deste município assistidas pela Secretaria de Assistência 
Social, Trabalho e Promoção Social do Município de São Francisco do Pará. 
Data de abertura: 27/06/2022 às 08h30min, através do www.comprasnet.
gov.br. O edital estará disponível no www.comprasnet.gov.br, site da Pre-
feitura e/ou Portal do TCM/PA.

Nadir do Socorro de Magalhães Barbosa
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo: 812375

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal faz publicar o extrato resumido da DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-0022; OBJETO:  Aquisição de um servi-
dor de hospedagem de arquivos e sistemas internos, objetivando atender 
as demandas das atividades dos departamentos vinculados a Prefeitura 
Municipal de  São  Miguel do Guamá-PA em virtude do pregão eletrônico 
nº 006/2022 ter sido encerrado como fracassado . FAVORECIDO: Sistema 
de informática comércio importação e exp. ltda, CNPJ: 22.204.648/0001-12. 
VALOR GLOBAL:  R$ 86.398,61 ( Oitenta e seis mil, trezentos e noventa e oito 
reais e sessenta e um centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso VII 
da Lei nº. 8.666/93. DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: emitida pela 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Edivane Tristão dos Santos 
Alves, e ratifi cada pelo Sr. Paulo Henrique de Carvalho Vieira, na qualidade de 
Secretário Municipal de Finanças.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20222788 ; ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-
0022; CONTRATANTE.: Prefeitura Municipal de São  Miguel do Guamá; 
CONTRATADA(O):  Sistema de informática comércio importação e exp ltda; 
OBJETO: Aquisição de um servidor de hospedagem de arquivos e sistemas 
internos, objetivando atender as demandas das atividades dos departa-
mentos vinculados a Prefeitura Municipal de  São  Miguel do Guamá-PA em 
virtude do pregão eletrônico nº 006/2022 ter sido encerrado como fracas-
sado.VALOR TOTAL: R$ 86.398,61 (oitenta e seis mil, trezentos e noventa 
e oito reais e sessenta e um centavos); VIGÊNCIA: 01 de junho de 2022 a 
31 de Dezembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº: 20222768  Origem: PREGÃO Nº 024/2022 Contratante: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ CONTRATADA: KONKRE-
TA CONSTRUTORA EIRELI Objeto: Contratação de serviços comuns de en-
genharia, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos, 
necessários à manutenção de vias urbanas nos bairros Vila França, Moacir 
Neto, Padre Ângelo, Perpétuo socorro, Jaderlândia e Patauateua do muni-
cípio de São Miguel do Guamá-Pará. Valor total: R$ 289.934,10 (duzentos 
e oitenta e nove mil, novecentos e trinta e quatro reais e dez centavos) 
Vigência: 09 de Maio de 2022 a 09 de Agosto de 2022 Data da assinatura: 
09 de Maio de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº: 20222773 Origem: PREGÃO Nº 024/2022 Contratante: Fundo 
de Des. da Educ. e Valor do Magistério Contratada: KONKRETA CONSTRU-
TORA EIRELI Objeto: Contratação de serviços comuns de engenharia, com 
fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos, necessários à 
reforma, adequação, manutenção e reparos da Escola Municipal de Ensino 
Fundamental Padre Leandro Pinheiro do município de São Miguel do Gua-
má/Pará Valor total: R$ 1.122.215,47 (um milhão, cento e vinte e dois 
mil, duzentos e quinze reais e quarenta e sete centavos) Vigência: 10 de 
Maio de 2022 a 10 de Fevereiro de 2023 Data da assinatura: 10 de Maio 
de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº: 20222769  Origem: PREGÃO Nº 026/2022 Contratante: Fun-
do de Des. da Educ. e Valor do Magistério Contratada: PEG PAG COMER-
CIO DE ALIMENTOS EIRELI Objeto: Aquisição de água mineral, gelo em 
escama, recarga de gás (glp) 13kg, objetivando atender as necessidades 
da Prefeitura, Secretarias e Fundos municipais de São Miguel do Guamá/
Pará. Valor total: R$ 17.418,00 (dezessete mil, quatrocentos e dezoito 
reais) Vigência: 31 de Maio de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 Data da 
assinatura: 31 de Maio de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº: 20222770   Origem: PREGÃO Nº 026/2022 Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Contratada: PEG PAG COMERCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI Objeto: Aquisição de água mineral, gelo em escama, 
recarga de gás (glp) 13kg, objetivando atender as necessidades da Pre-
feitura, Secretarias e Fundos municipais de São Miguel do Guamá/Pará. 
Valor total: R$ 211.922,00 (duzentos e onze mil, novecentos e vinte e dois 
reais) Vigência: 13 de Abril de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 Data da 
assinatura: 13 de Abril de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº: 20222760   Origem: PREGÃO Nº 021/2022 Contratante: Fun-
do Municipal de Saúde Contratada: FISIOLIFE CLINICA MEDICA & PILATES 
LTDA Objeto: Contratação de empresa objetivando a prestação de serviços 
de fi sioterapia assistências aos pacientes do sistema único de saúde - SUS 
que necessitam de atenção e acompanhamento a fi m de atender as neces-
sidades precípuas da Secretaria municipal de Saúde de São Miguel do Gua-
má-PA. Valor total: R$ 240.631,20 (duzentos e quarenta mil, seiscentos e 
trinta e um reais e vinte centavos) Vigência: 10 de Maio de 2022 a 31 de 
Dezembro de 2022 Data da assinatura: 10 de Maio de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. Resolve homologar 
em favor das Empresas: D.L. DE SOUZA, CNPJ: 27.731.386/0001-86, va-
lor R$ 265.381,32 (Duzentos e sessenta e cinco mil, trezentos e oitenta e 
um reais e trinta e dois sentavos) referente ao Pregão Eletrônico SRP Nº 
031/2022, Processo Administrativo Nº 00000070/22 que tem por Objeto: 
Registro de preços para futura e eventua contratação de serviços de loca-
ção de impressoras para atender as necessidades da Prefeitura, Secreta-
rias e Fundos municipais do município de São Miguel do Guamá/Pará. Data 
da Homologação 03/06/2022.


